
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 44. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 19. 9. 2022 v 17.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu: pan Ondřej Paulenka, pan Ing. František 

Houšť a zapisovatelkou paní Veroniku Heimelovou.    

                                                                                                             Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 8.8.2022 a řešení 

diskusních příspěvků. 

                                                                                                              Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022 a rozpočtové opatření   

č. 11/2022.   

    Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:utí o výběru nejvýhodnější nabídky 
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“. 

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení nátěrů na místním hřbitově v Tasovicích ze strany 

firmy František Vaculovič, Tasovice č. 123, 671 25 Hodonice, IČ: 617 39 375 za nabídkovou cenu 

92.462,- Kč s DPH.  

5.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 2201027 dle smlouvy o dílo a dodatku 

č. 1 ve výši 407.843,01 Kč včetně DPH firmě BoBaStav s.r.o., Kopečná 940/14, 602 00 Brno,                 

IČ 03330494 za provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce povrchu chodníků na 

místním hřbitově v Tasovicích“. 

                                                                                                              Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na realizaci veřejné 

zakázky „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou M+T Hříbek Group, 

s.r.o.,  č.p. 365, 67126 Dyjákovice, IČ: 08047979, jehož předmětem je navýšení celkové ceny díla 

o 871.457,23 s DPH, za provedení víceprací, které vyplynuly z rozhodnutí zastupitelstva Obce 

Tasovice, neboť bylo nevyhnutelné tyto práce provést z důvodu kvalitního provedení veřejné zakázky 

„VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 220100145 dle Smlouvy o dílo ve výši 

2.871.041,00  Kč včetně DPH firmě M+T Hříbek Group, s.r.o.,  č.p. 365, 67126 Dyjákovice,                 



2 

 

 

 

IČ: 08047979, za provedené práce při realizaci veřejné zakázky „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ 

TASOVICE“. 

                                                                                                               Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup a instalaci herního prvku – „Věžová sestava“, na hřiště 

Mateřské školy Tasovice, za nabídkovou cenu ve výši 177.002,- Kč s DPH od firmy Alestra s.r.o. 

Tišnovská 305 664 34 Kuřim IČ: 29196485, neboť po předchozích zkušenostech lze předpokládat, že 

zakázka bude řádně realizována. Stávající herní prvek nesplňuje podmínky revize. Na nákup tohoto 

herního prvku budou použity finanční prostředky obdržené v rámci memoranda o spolupráci s firmou 

Colas CZ. 

                                                                                                                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o stavu žádosti o poskytnutí dotace z fondu 

Národní sportovní agentury na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ 

a MŠ Tasovice“- viz. zápis. 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání nové žádosti o získání dotace z fondu Národní 

sportovní agentury na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ 

Tasovice“. 

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dofinancování veřejné zakázky „Rekonstrukce školního hřiště 

a atletického oválu ZŠ a MŠ Tasovice“ v případě získání dotace z fondu Národní sportovní agentury 

ve výši 50 procent z maximální výše 20.000.000,- Kč s termínem realizace předmětné veřejné zakázky 

nejpozději do 31.12.2024. 

8.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci podání žádosti o získání dotace a administraci 

výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce školního hřiště a atletického oválu ZŠ a MŠ 

Tasovice“, ze strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo.  

                                                                                                                 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje projektovou dokumentaci a rozpočet vypracovanou firmou 

DESIGN 4AVI s.r.o., Pražská 1335/63, 10200 Praha 10, IČ: 07303289, což je sesterská firma AV 

MEDIA SYSTEMS, a.s. Vídeňská 189/102f, 619 00  Brno-jih - Dolní Heršpice za nabídkovou cenu 

95.000,- Kč bez DPH na vybudování sítě LAN a WIFI odpovídající „standardu konektivity“, v celé 

budově ZŠ Tasovice a schvaluje úhradu faktury za provedené práce v uvedené výši.  

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání vypracování monitorovacích zpráv o zajištění 

udržitelnosti s přílohami obsahujícími informace o udržitelnosti projektu, naplnění a udržení cílů a 

indikátorů projektu, změnách v projektu, případných vazbách projektu na další chystané nebo 

realizované projekty a také o kontrolách, jejichž předmětem byl zrealizovaný projekt „ Protipovodňová 

opatření“, po dobu udržitelnosti 5 let ze strany firmy ENVIPARTNER, s.r.o.,Vídeňská 546/55, 639 00 

Brno za nabídkovou cenu 10.000,- Kč bez DPH za rok. 

     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Darovací smlouvu, uzavřenou podle § 2055 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na základě Memoranda o spolupráci, jejímž předmětem je 



3 

 

 

 

poskytnutí finančního daru ve výši 400.000,- Kč od firmy Colas CZ pro  Obec Tasovice na rozvoj 

občanské vybavenosti v obci Tasovice – Nákup herního prvku pro Mateřskou školu Tasovice a úpravu 

parku před ZŠ Tasovice.  

                                                                                                              Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklých pozemků, které byly vymezeny 

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a vyznačení nebo změny obvodu budovy, která je 

hlavní stavbou na pozemku v k.ú. Tasovice nad Dyjí, LV č. 10001, č. plánu 1546-817/2020, vyhotovitel 

Ing. Michal Sochor, R.Svobodové 104, Znojmo, IČ 88355802, který bude tvořit nedílnou součást 

kupní smlouvy, takto :  

Pozemek parc.č. 275/26 o vým. 23 m2 byl rozdělen na pozemek parc.č. 275/26 o nové výměře 7 m2 – 

ostatní plocha, jiná plocha a dále byl z pozemku parc.č. 275/26 o výměře 23 m2 oddělen díl „a“ o 

výměře 16 m2. 

Pozemek parc.č. 275/42 o výměře 46 m2 byl rozdělen na pozemek parc.č. 275/42 o nové výměře 12 

m2 – ostatní plocha, jiná plocha, na pozemek parc.č. 275/55 o výměře 8 m2 – zastavěná plocha, na 

pozemek parc.č. 275/56 o výměře 7 m2 – zastavěná plocha a na pozemek parc.č. 275/57 o výměře 12 

m2 – ostatní plocha, jiná plocha; dále byl z pozemku parc.č. 275/42 o výměře 46 m2 oddělen díl „b“ o 

výměře 7 m2.  

Sloučením dílu „a“ a dílu „b“ vznikl nový pozemek parc.č. 275/54 o výměře 23 m2 zastavěná plocha.  

Schvaluje se prodej nově vzniklého pozemku v k.ú. Tasovice nad Dyjí parc. č. 275/57 o udávané 

výměře 12 m2 – ostatní plocha, jiná plocha do vlastnictví pana Radka Peroutky, bytem Roudná 37, 

39201 Soběslav za cenu 380,- Kč / m2, celkem tedy za 4.560,- Kč. 

Schvaluje se prodej nově vzniklých pozemků v k.ú. Tasovice nad Dyjí parc. č. 275/55 o udávané 

výměře 8 m2 – zast. plocha a parc. č. 275/42 o výměře 12 m2 - ostatní plocha, jiná plocha do 

společného jmění manželů Veronice a Josefovi Miléřovým, oba bytem Tasovice 144, 67125 

Tasovice za cenu 380,- Kč / m2, celkem tedy za 7.600,- Kč.   

Schvaluje se prodej nově vzniklých pozemků v k.ú. Tasovice nad Dyjí parc. č. 275/56 o udávané 

výměře 7 m2 – zast. plocha a parc. č.  275/54 o udávané výměře 23 m2 – zast. plocha do výlučného 

vlastnictví pana Petra Pfeifera, bytem Krhovice 234, 67128 Krhovice za cenu 380,- Kč / m2, celkem 

tedy za 11.400,- Kč.  

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13:   
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dohodu  o zajišťování sjízdnosti  místních komunikací Obce 

Tasovice prohrnováním a posypem v zimním období 2022 - 2023 s firmou Mr. Pepinno  a.s., 

Hodonice, Panská 33, 671 25, IČ: 25512633, DIČ: CZ25512633. Viz. zápis.  

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup 4 tun posypové soli od firmy ŠTARK s.r.o. 

IČ: 05881668, DIČ: CZ05881668, Pratecká 289, Blažovice 664 08 za cenu 5.400,- Kč za tunu. 

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene    

č. ZN-001030077727/001 s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno v rámci 

umístění kabelového vedení na pozemku parc. č. 91/1 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330066164/002-GPM 

s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno v rámci umístění kabelového vedení 

na pozemku parc. č. 404/4 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene    

č. ZN-001030072889/001-ADSG s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno 

v rámci umístění kabelového vedení na pozemku parc. č. 4952, 4972, 4973, 5005 v  k. ú.  Tasovice 

nad Dyjí.  

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 1574 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 50 m2 za účelem vybudování parkovacího 

místa. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního 

stavu na náklady vypůjčitele pana Libora Michálka.  

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 96/67 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 35 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

pod lisovnou pro paní Hamackovou v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku bude oddělena 

geometrickým zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části pozemku na parcele č. 96/67 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí a pověřuje majetkovou a zemědělskou komisi k projednání věci na místě. 

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup a instalaci  klimatizace do ordinace pana                   

MUDr. Kotába, Tasovice č. 135 od firmy Ledoservis ,Tasovice 203, 671 25 Tasovice, IČ: 62848976. 

                                                                                                                Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání „ Besedy  se starobními důchodci 2022“ ze strany  

Obce  Tasovice, která  se  bude  konat  dne  21.10.2022 od  15 hodin v přísálí Obce  Tasovice -všichni 

starobní důchodci  jsou  srdečně  zváni. 

                                                                                                               Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje výrobu a zakoupení 700 kusů stolních kalendářů pro občany 

Tasovic s vyznačením svozu  odpadů na  rok  2023  a  tyto  budou rozdány do  jednotlivých domácností.   

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prováděním údržbových prací na Kravím kopci, spočívajících 

v ručním sečení části ploch ze strany pana Miroslava Řičánka, Medlánecká 6, 621 00 Brno po dobu 

jednoho roku.  

                 Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádosti pana Jana Rapčana a paní Jany Tdesurie o pronájem 

plochy u splavu v Tasovicích za účelem provozování stánku s občerstvením. 

                 Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice 2022, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro 

žadatele  ZŠ a MŠ Tasovice – celkem 8.000,- Kč. 

     Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 16/2022 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy pro Základní a Mateřskou školu Tasovice, Tasovice 374, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 19.9.2022 

  

 
                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                        RNDr. Grolig Miroslav                                                          Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                              starosta obce      
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     20.9.2022                                               
Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         17.10.2022    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


